日臓ネ第 2021-197 号

2 0 2 1 年 1 2 月 6 日

移植施設

登録責任者 各位

レシピエントコーディネーター各位

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

理事長  門田 守人

                       （ 公 印 省 略 ）

連休期間中（2021年 12 月 29日(水)～2022 年 1 月 3 日(月)）の

移植希望新規登録及び更新手続きに関わる対応について（重要）

謹啓

平素より当社団の活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、連休期間における移植希望新規登録料及び登録更新料の払込日時につい

て、入金確認システムの稼働休止の影響により、E-VAS での払込日時の確認可能日

を別紙のとおりお知らせいたします。

つきましては、貴施設における関係者の皆様にご周知いただきますよう宜しくお

願いいたします。

ご不明な点につきましては、下記までご遠慮なくお問い合わせをいただきますよ

う、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

お問い合わせ先：

公益社団法人 日本臓器移植ネットワーク

〒108-0022 東京都港区海岸 3-26-1 バーク芝浦 12階

     移植希望登録者お問い合わせ  TEL 03-5446-8807 (平日 9:00～17:30)

         FAX 03-5446-8816 (移植登録専用)

    事業推進本部 直通     TEL 03-5446-8806 (休日･深夜転送電話切替)

2021.12. JOTNW

別紙

「連休期間中（2021年 12 月 29日(水)～2022年 1月 3日(月)）の移植希望新

規登録料及び登録更新料の払込日時の確認について（重要）」

【E-VAS における払込日時の確認可能日時(郵便局・コンビニエンスストア)】

●当社団の連休期間中の郵便物の取り扱いについて

 連休期間中における郵便(レターパックプラスや書留等を含む)の受付処理は

2022年 1 月 4日(火)となります。

●連休期間中の移植希望者登録申請の取り扱いについて

連休期間中は、次の手続きが完了している場合に登録・更新を可能とする運用を

行います。

新規登録の場合

・E-VAS の登録申請情報が「申請中」となっている。

・「移植希望者新規登録用紙」及び「新規登録料の払込日時を証明する控え」を同

時にＦＡＸする。

登録更新の場合

・E-VAS 上の受診完了報告が入力されている。

・「登録更新料の払込日時を証明する控え」をＦＡＸする。

1）ＦＡＸ受信日時を入金日時として処理いたします。

2) 新規登録料又は登録更新料の払込を証明する控えをＦＡＸされる際には、登

録者本人の名前・払込日時が、はっきりと分かるよう、用紙内に手書きをし

た上で、ＦＡＸをお願いいたします。

3) 登録料免除の場合につきましても同様に、免除申請に必要な書類一式を「移

植希望者新規登録用紙」又は、「移植希望登録更新用紙」、「免除申請書」と同

時にＦＡＸをお願いいたします。

4）ＦＡＸにてお送りいだいた書類一式は 2022 年 1 月 14 日(金)までに、原本を

必ず郵送してください。

移植希望新規登録料および登録更新料の

払込をされた日

E-VASでの払込日時の

確認可能日時

2021 年 12 月 30日(木)

～ 2022 年 1 月 3 日(月)

2022 年 1 月 4 日(火)

15 時 30 分頃